



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo 06379/2019/ ODDVO-012	Vybavuje/linka Ing. Monika Debnárová 0949 014 601	Banská Bystrica 16.04.2021
-----------------------	--	---	-------------------------------

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
- 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica
Predmet zákazky: Oprava ciest II. a III. triedy (opravy krytov vozoviek a súvisiace práce) v pôsobnosti BBSK – vybrané úseky ciest v okresoch Lučenec a Poltár (Výzva č. 12)
Vyhlásené: výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 09.04.2021 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom Asfaltovanie cestných komunikácií vo vlastníctve Banskobystrického samosprávneho kraja a súvisiace práce.

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Verejnému obstarávateľovi bola dňa 15.04.2021 o 14:05:36 hod. doručená elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na základe predmetnej žiadosti poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Otázka č. 1:

Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajnic s dovozom, rozprestrením a zhutnením do hr. 100 mm, šírka 50 mm“, špecifikácia do 100 mm, ktorá sa nachádza v úseku III/2653 Mučín - Pleš - Radzovce.

Správne rozumieme, že sa jedná o šírku krajnice 50 mm, čo je 5 cm alebo 0,05 m ? Nejedná sa o preklep ? Nebola myšlená šírka dosýpania krajnice 500 mm, čo je 50 cm alebo 0,5 m ?

Aký materiál a akej frakcie uvažovať na dosýpanie krajnice ?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ informuje, že pri spracovaní súťažných podkladov došlo v rámci tejto položky k administratívnej chybe. Šírka dosýpania krajnice je 500 mm. Na dosýpanie je potrebný materiál štrkodrava fr. 0-32.

Otázka č. 2:

Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm“, špecifikácia do 100 mm, ktorá sa nachádza v úseku III/2632 Mýtka - Šuľa.

Vo Vysvetlení č. 1 z dňa 15.04.2021, uvádzate nové znenie položky nasledovne:

„Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm a šírky 50 mm“

Správne rozumieme, že sa jedná o šírku krajnice 50 mm, čo je 5 cm alebo 0,05 m ? Nejedná sa o preklep ? Nebola myslená šírka dosýpania krajnice 500 mm, čo je 50 cm alebo 0,5 m ?

Aký materiál a akej frakcie uvažovať na dosýpanie krajnice ?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ informuje, že v rámci vysvetlenia a úpravy súťažných podkladov bol k predmetnej položke nakopírovaný text položky z výkaz výmer cesty III/2653, kde bola uvedená nesprávna šírka krajnice. Šírka dosýpania krajnice je 500 mm. Na dosýpanie je potrebný materiál štrkodrava fr. 0-32.

Otázka č. 3:

Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do hr. 100 mm a šírky 50 mm“, špecifikácia do 100 mm, ktorá sa nachádza v úseku III/2661 Halič - Políchno.

Správne rozumieme, že sa jedná o šírku krajnice 50 mm, čo je 5 cm alebo 0,05 m ? Nejedná sa o preklep ? Nebola myslená šírka dosýpania krajnice 500 mm, čo je 50 cm alebo 0,5 m ?

Aký materiál a akej frakcie uvažovať na dosýpanie krajnice ?

Odpoveď č. 3:

Verejný obstarávateľ informuje, že pri spracovaní súťažných podkladov došlo v rámci tejto položky k administratívnej chybe. Šírka dosýpania krajnice je 500 mm. Na dosýpanie je potrebný materiál štrkodrava fr. 0-32.

Otázka č. 4:

Žiadame VO o vysvetlenie položky „Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm, šírka 0,50 m“, špecifikácia neuvedená, ktorá sa nachádza v úseku II/595 Veľká Ves - Kokava nad Rim.-časť Č. Brezovo - Kokava nad Rim..

Správne rozumieme, že sa jedná o šírku krajnice 0,50 m ? Aký materiál a akej frakcie uvažovať na dosýpanie krajnice ?

Odpoveď č. 4:

Verejný obstarávateľ informuje, že šírka 0,50 m je správna. Na dosýpanie je potrebný materiál štrkodrava fr. 0-32.

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2

V súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami, verejný obstarávateľ **upravuje položky** výkazu výmer okres LC a PT, nasledovným spôsobom:

a) konkrétne pri ceste **III/2653 Mučín - Pleš - Radzovce**

Pôvodné znenie:

pol.	m.j.	špecif.	výmera
dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do hr. 100 mm, šírka 50 mm	m	do 100 mm	690,00

Nové znenie:

pol.	m.j.	špecif.	výmera
dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do hr. 100 mm, šírka 500 mm, materiál štrkodrva fr. 0-32	m	do 100 mm	690,00

b) konkrétne pri ceste **III/2632 Mýtňa - Šuľa**

Pôvodné znenie:

pol.	m.j.	špecif.	výmera
Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm a šírky 50 mm	m	do 100 mm	6 400,00

Nové znenie:

pol.	m.j.	špecif.	výmera
Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm a šírky 500 mm, materiál štrkodrva fr. 0-32	m	do 100 mm	6 400,00

c) konkrétne pri ceste **III/2661 Halič - Políchno**

Pôvodné znenie:

pol.	m.j.	špecif.	výmera
Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm a šírky 50 mm	m	do 100 mm	1 515,00

Nové znenie:

pol.	m.j.	špecif.	výmera
Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm a šírky 500 mm, materiál štrkodrva fr. 0-32	m	do 100 mm	1 515,00

d) konkrétne pri ceste II/595 Veľká Ves - Kokava nad Rim.-časť Č. Brezovo - Kokava nad Rim.

Pôvodné znenie:

pol.	m.j.	výmera
Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm, šírka 0,50 m	m	2 250,00

Nové znenie:

pol.	m.j.	výmera
Dosýpanie krajníc s dovozom, rozprestrením a zhutnením do výšky 100 mm, šírka 0,50 m, materiál štrkodrva fr. 0-32	m	2 250,00

Predmetné zmeny sú v súťažných podkladoch vyznačené zelenou farbou. Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa